
"--J BRNO
- CRNA

i i'.ia;í;(; lotcjrmaíiky
itií;1' "tj říkéno nám. 3

tJ| ij/ SRNO
■001 -

----
.><■

Smlouva

o vzájemné spolupráci a výměně dat mezi statutárním městem Brnem a společností Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Článek 1

Smluvní strany

Statutární město Brno
Se sídlem: Dominikánské nám. 1,602 00 Brno
Zastoupené: Ing, Petrem Vokřálém, primátorem
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785 _

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Jaromír Emmer, vedoucí OMI MMB
Ve věcech technických je oprávněn jednat: RNDr. Dana Glosová,
vedoucí Oddělení GIS OMI MMB
Číslo smlouvy: 5318172151
(dále jen ,,Mčsto“)

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
se sídlem: Pisárecká 555/1 a, Písárky, 603 00 Brno
zastoupená: Ing. Petrem Hýblerem, předsedou představenstva
IČO: 46347275
DIČ: CZ46347275

v Brně, oddíl B, vložka 783

Ve věcech technických jc oprávněn jednat: Ing. Libor Bureš, Ing. Liběna KlíČníková a
Mgr. Petr Svoboda
Číslo smlouvy: 0574/TECH/17
(dále jen ,,BVK“)

Pro účely této smlouvy se uvedené smluvní strany označují jako Město a BVK, nebo společně
jako smluvní strany.

1



("lánek 2

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy mezi Městem (zastoupeným OMI MMB) a BVK je vzájemná spolupráce 

a výměna dat mezi oběma smluvními stranami.

Město se zavazujc_;

a) Zajišťovat tvorbu, aktualizaci a správu Digitální mapy Brna (dále jen

b) Dvakrát ročně (vždy nejpozdčji ke 30. 4. a 31. 10. každého kalendářního roku) předat BVK 
v digitální formě ve formátu dgn nebo jiném vhodném formátu aktualizovanou Účelovou 
mapu poiohopisné situace (dále jen ,,ÚMPS“), popř. předat BVK aktualizovanou ÚMPS i 
mimo tyto termíny, pokud dojde k rozsáhlé změně dat, nebo vyžádá-li si to BVK. Data budou 

předávána v digitální podobě na nosiči dat nebo jiným vhodným způsobem po dohodě obou 
stran, v rozsahu a formě, které jsou uvedeny v Příloze č.4, pokud jsou tato data Městem 

vedena.

2.1

c) Jedenkrát měsicně (vž.dy nej později k 5. pracovnímu dni kalendářního měsíce) předat BVK 
pro aktualizaci pasportu geografického informačního systému (dále jen GIS BVK) výběr 
Dokumentací skutečného provedení staveb majících charakter vodního díla včetně 
příslušenství, která obsahují data o sítích BVK neobsažených v jeho pasportu.

d) Vkládat data poskytnutá BVK do DMB beze změny jejich prostorové polohy. Upravena 

bude pouze grafická prezentace těchto dat. Za polohovou a obsahovou správnost dat 
zodpovídá jejich poskytovatel, tedy BVK.

e) Umožnit vybraným pracovníkům BVK přístup do sdílené webovč aplikace, která obsahuje 

aktuální polohopis DMB a dostupné průběhy inženýrských sítí od jejich správců.

BVK se zavazuje:2.2

Předávat Městu dle jeho požadavků vždy ke 30. 4. a 31. 10. každého kalendářního roku, popř. 
i mimo tyto termíny, pokud dojde k rozsáhlé změně dat nebo vyžádá-li si Město 

aktualizovanou datovou bázi prostorové polohy šití a zařízení a další dohodnuté údaje o 
provozovaných sítích a zařízeních na území Města. Data budou předávána v digitální podobě 
na nosiči dat nebo jiným vhodným způsobem po dohodě obou stran, v rozsahu a formě které 

jsou uvedeny v Příloze č.l, pokud jsou tato data BVK vedena.

Článek 3

Způsob a podmínky využití

Město se zavazuje používat data BVK v rozsahu dle Přílohy č.l této smlouvy pouze 
pro svou vlastní potřebu, a pro účely dále specifikované v této smlouvě.

3.1

2



Při poskytování digitálních dat dodavatelům veřejných zakázek zadávaných Městem 
die vnitrních norem Města a subjektům oprávněným provádět projektové a geodetické 

práce, bude Městem vedena evidence fyzických a právnických osob, kterým byla data 

poskytnuta.

Město se zavazuje poskytovat vybrané informace z DMB v rozsahu dle Přílohy č.3 této 
smlouvy všem ostatním správcům inženýrských sítí (dále také IS), s nimiž má uzavřen 

smluvní vztah, obdobný smluvnimu vztahu dle této smlouvy, pro potřebu vzájemné 
výměny informací případně těm správcům 1S, kteří poskytli Městu písemný souhlas se 

zveřejněním svých dat v DMB.

Město se zavazuje poskytovat vybrané informace z DMB v rozsahu podle Přílohy c.2 

formou tisku výřezů DMB dle Přílohy č.2 veřejnosti (fyzickým a právnickým osobám) 
internetových stránkách Města způsobem neumožňujícím přímý přístup k datům.

Město může poskytovat vybrané informace specifikované v Příloze č. 2 z DMB školám 
potřeby studentských prací. Městem bude vedena evidence těchto škol, kterým byla 

data poskytnuta.

Město bude poskytovat vybraná data v rozsahu podle Přílohy č.3 a informace z DMB 

Hasičskému záchrannému sboru jihomoravského kraje.

Výstupy a informace z DBM, týkající se inženýrských sítí, budou obsahovat 
upozornění, že nenahrazují stanovisko a vyjádření BVK, mají výlučně inlormativní 
charakter a nemusí být úplné.

BVK souhlasí s využitím a poskytováním dat a informací z DMB v rozsahu přílohy 

způsobem uvedeným v článku 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5., 3.6 a 3.7 této smlouvy.

BVK se zavazuje užívat veškerá data a informace z DMB, která má k dispozici na 
základě spolupráce smluvních stran pro plnění předmětu této smlouvy, pouze pro svoji 
vlastní potřebu, zejména:

neposkytovat tato digitální data třetím osobám,
■ nepoužívat tato digitální data k reklamním a prezentačním účelům,
■ tato digitální data nešířit,
■ dodržovat autorská práva dle z.č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a právo 

průmyslového vlastnictví dle z.č. 14/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů

3.10 Poskytování dat z DMB zpracovatelům zakázek, zadávaných BVK a zakázek, které 

BVK realizuje jménem Města, za účelem plnění předmětu této smlouvy se nepovažuje 
za porušení článku 3.9. O takovémto poskytnutí dat bude BVK vedena evidence 

fyzických a právnických osob, kterým byla data poskytnuta.

3.11 Obě smluvní strany se zavazují zabezpečit ochranu dat a informací poskytnutých 

druhou smluvní stranou pro činnosti v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy 
před zneužitím třetími osobami, nepoužít a neumožnit použití dat pro jiné účely, než je 

uvedeno v této smlouvě.

3.2

3.3

3.4

a na

3.5
pro

3.6

3.7

3.8

3.9

3



3.12 BVK se zavazuje spolupracovat s Městem na zvyšování přesnosti prostorového určení 
polohy nadzemních objektů inženýrských sítí. K tomuto účelu poskytne Město BVK 
existující databázi měřených prvků. BVK zajistí úpravu svého pasportu díc této 
databáze do příští aktualizace, nedohodne-li se s Městem jinak.

3.13 Obě smluvní strany jsou povinny nakládat s poskytnutými údaji v souladu se zákonem 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem ě. 14/1993 Sb., o opatřeních na ochranu průmyslového 
vlastnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 4

Technické podmínky

Fyzické převzetí předmětu smlouvy mezí BVK a Městem bude uskutečněno vždy 

základě předávacího protokolu podepsaného osobami oprávněnými jednal ve věcech 
technických.

na

Článek 5

Závěrečná ustanovení

5. í Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž Město i BVK obdrží po 
dvou vyhotoveních.

5.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním prostřednictvím registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZoRS“). Podle ZoRS bude tato smlouva Městem uveřejněna v registru smluv.

Tato smlouva sc uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025.5.3

5.4 Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou v měsíční výpovědní 
době, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce od doručení výpovědí 
druhé straně. Výpověď může být podána pouze v případě, kdy mezi stranami není 
uzavřena platná a účinná smlouva k provádění činností vyžadující poskytnutí údajů 
(čl. 3 odsL 3.1).

5.5 Právní vztahy, touto Smlouvou výslovně neupravené, budou řešeny dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. Změny nebo doplnění této smlouvy mohou být 
provedeny pouze formou písemných číslovaných dodatků, potvrzených oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

4



Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného
ustanovení sc použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit
svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru
ustanovení neplatného resp. neúčinného.

V případě, že Smluvní strany zmocní k podpisu předávacího protokolu zaměstnance,
kteří nejsou uvedeni v článku 1 léto smlouvy, sdělí si navzájem tuto skutečnost.

Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích
a informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního
tajemství v rozsahu a za podmínek § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
a o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Smluvní strany se zavazují,
že tyto skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí
jejich přiměřenou ochranu a utajení.

Statutární město Brno jc při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění
pozdějších předpisů.

5.10 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o bezpečnostních opatřeních,
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení údajů v informačním systému Smluvních

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy.

5.11 Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu stávající smlouvu:
Smlouva o výměně dat ze dne 13.10.1995,
číslo smlouvy BVK- 237/TKCH/95, číslo smlouvy MMB - 44 95 9002.

5.12 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č.! - Struktura dat BVK
Příloha Č.2 — Struktura dat BVK pro zveřejnění
Příloha č.3 - Struktura dat BVK zpřístupněných ostatním správcům IS
Příloha č.4 - Obsah dat Města předávaných správcům IS

5.6

5.7

5.8

5.9

stran.

2 5 -04- 20187 7 ,<.T; V Bmč dneV Brně dne

Ing. Jaromír Hmmer
vedouci OMI MMB

■ BRNOs tato
MAC ! £' : . >■ T Mi-■.;./* r R N A

Gdoor1 mostské informatiky
M y i in o v 5 k é h o n ď m 3

601 67 BRNO
-C01 - 5



Příloha 1 - Struktura dat BVK

KANALIZACE DEŠŤOVÁ 3 ODVODNĚNI
Půdorys nad*. objektu {technologické objekty apud.)
Keleočnl nadři
Kanalizační Šachta, čtvercový poklop
Oddělovat deStě
Předmět malého rozsahu 
Odlehčovacf a akumulační komory
Odlehčovacl a akumulační objekty
Měrum fii iiroku
U/dvirar.i objekt __ _ ___

Chrtnithi "

Podzemní kanalizační objekty
Kanalizační Šachta, kulatý poklop
Vpusť

Spadíštš

Výusl

Kanalizace dešťová
Kanalizace dešťová • neověřený průběh
Kanalizace dešťová - v kolektoru
Přípojku - kanalizace dešťová
Přípojka - kanalizace dešťová - neměřený pnjněh 
Kanalizace dešťová - zrušeni' ' " ' '

kanalizace dešťová - kraj potrubí
Popis nadzemních objektů
Popis {mateněl. výšky poklopů, hloubky, dimenze) 
Popis oslalnž (spád, stáři. apod.)______________________

Výšky

Kůly

Ochranné pásmo dešťové kanalizace

KANALIZACE SPLAŽKOVÁ
Půdorys nadz. objektu [technologické objekty apud.j
Předmět malého rozsahu
Odlchčovaci a akumulační komory 
Odlehčovací a akumulační objekty. 
Měřeni průtoku............................ .........................

opy" '_______

perpaci Stanice _ _________

Uzavírací objekt....... ................

Zdroj odpadni vody . .

Chránička________________ ___

Podzemní kanalizační objekty
Kanalizační šachta, kulatý poklop
Kanalizační Šachta, čtvercový poklop
S"!““______________________
Kanalizace slaSKovu_________________________

Kanalizace splašknvá - neověřený průbĚh
Přípojka - kanalizace splašková j neověřený průběh 
Výtlačné kalově'potrubí

kanalizace Stašková

Výtlačné kalově potrubí - neověřený průběh
Kanalizace Splašková v kolektoru
Kanalizace slaškov& - zrušená
kanalizace splašková - kraj potmbi 
Výtlačné kalově potrubí - kraj poltubi
Popis (materiál, výšky poklopů, hloubky, dimenze)
Popis ostatni fspád. stáři, epOd.)
Popis nadzemních Objektů
Výšky

Kůly

Ochranné pásmo splaškové kanalizace

KANALIZACE JEDNOTNÁ
Půdorys nadz, objektu (technologické objekty apod.) .

Oddělovač deště______________ ’ . . ’___

Předmět malého rozsahu
Odtehčqvacl a ekomulačnJ komory.......................... .............. ...........

Odjehfioyáci a akumulační objekty___________________________

Měřeni průtoku__________________________________________________

Cerpaci stanice__________________________________________________

Uzavírací objekt
Zdroj odpadni vody
Chránička
Podzemní kanalizační objekty
KanAii/ar.ni í!.'ir.hlB, kulatý poklop 
Kanalizační šachta, čtvercový poklop
:,|.,ilJi£té

v.irializace jednotná____________________________________
Kanalizace jednotná - neověřeny průběh____________

Přípojka kanalizace jednotná_________________________

Přípojka - kanalizace jednotná - neověřený průběh
Výtlačné kalově potrubí________________________

Výtlačné kalově potrubi - neověřený průběh
Kanalizace jednotné - zrušená_________________
Kanalizace jednotná v kolektoru
kanalizace padnotnů - kraj potrubí
Výtlačné Valové potrubí - kraj potrubí
Popis (materiál, výšky poklopů, hloubky, dimenze)
Popis ostatní {spád, sliti, apod)
Popis nadzemních objektu
VýSky

Koly

Ochranně pásmo jednotné kanalizace

VODOVOD
Půdorys nadz. objektu (čerpací stanice, vodojemy apod. )
vesník _____________________
Katnik,.............................. .........................................................................................

Vodovodní šachta__________

Šachta vodoméroá____ _
Vodovodní výpust _____________ _____________________________

Výusťnj objelo_______ ____________________________________________

Lomový bnd vodovodu ....................

ŠOuQě vodovodní ......................... ............. ............



Hydrant podzemní__
Hydrant nad7emnl 
Vodojem 
Oznaěrtik
Pfedmft malého rozsahu 
Kmuktni ventil
Úpravna vody_______
Odběrné místo
Chránilka _________
Podzemní objekty nn rozvodu pitné vody 
Anodové Uzeméni vodovodu, korozní ochrana

rozvodu vody

Vedeni pitné vody__________

Vedeni pitné vody v Korekturu 
Vedeni pitné vody - neověřený průběh 
Přípojka - vedeni pitné vody 
Přípojka - vedeni pitné vody • neověřen 
Vodovod ZfuStný 
Popis nadzemních objektů__________
Popis [materiál, dimenze)___________
Popis Ostatní (stán. hloubka. spád apod t 
Výiky
Kůiy ______________ ' '

lý průběh

Ochranné pásmo vodovodu, yo

ELEKTRO NM
půdorys nadz. objektu (technologickéobjekty apnd | 
Priska eiehiricka ' "
Šachta kabclovodni _________ '

Jrafnstarnce

Transformátor__________
Sloup betonový, kovový, dřevěný
Sloup pflhradový _________
Konzola nástěnná__________
Označ nik
Předmět malého rozsahu________
Chránit ka "
Semafnf
Semafor na Objektu 
Podzemní Objekty na rozvodu NN
Kabei NN
Kabal NN - neověřený průběh
Kabol NN - v kanále
Kabel NN - v KanálO-neovéřený průběh
Kabel NN - v kolektoru
Kabeí NN - zrui&nv
Připojím NN - Kabel
Přípojka NN - kabel - neověřeny prúbéh
Přípojka Nfl .vedeni _________
Přeyéay pro Trolejové Vedeni ________
Zemnici kabel ’
Zemnicí kabel - neověřený průběh
Vedeni NN
Popis nadzemních objektů
Popis (typ kabelu, stáři, hloubka apodT 
Vý&fcy '"
Kóty '

Ochranné pásmo NN

SDĚLOVACÍ KABELY
Půdorys nqdz. Objektu ( ústředna, vysilač apod.)
Sloup betonový, kovový, dřevěný_____
Prtska sdělovací
Šachta kabalovodnf______
Telefonníbudka, půdorys_____
Telefonní budka 
Telefon na objektu 
Telefonní rozvaděč 
Hlásič Policie CR '
Htdsič Policie CR na ubjakiu 
Hodiny volně stojící ’
Hodítly na objektu 
Rozhlas
Rozhlas na objektu 
Požární hlásič
Požární hlásič na objektu "
Qznafcník
Předmět malého rozsahu
Chránič ka
Podzemní objekty na rozvodu
Obrys kanálu • kabelovodu
Kabelové vedeni metalické
Kabelově vedeni melqhcKé-fieavéfeny průběh —
Přípojka - kabelové vedeni molalické
Přípojka - kabelové vedeni metalické-rveověfenv pri
Kabelové vedeni metalické v kanálo-tuiL^uivodu
Kabelové vedení metalické v kolektoru "
Kabelové vedeni metalické - zruáené
Kabelové vedeni - optotrasa
Kabelové vedení - optotresa-neovéřený průběh
Kabatove vedeni - optotrgsa v kanále (kabelovottu)
Kabelové vedeni - opioirasa v kolektoru
Radjoyý směrový spoj____________

Popis nadzemních objektů
Popis (typ kabelu, sléfí, hloubka auod i
Vyfiky "___________ -------------- ----------------
Kály

Ochranné pásmo • Kabelové vedeni metalické
Ochranné pásmo . Kabelové vedení - optotrasa" 
Ochranně pásmo - radiový Směrový snoi



Příloha 2 - Struktura dat BVK pro zveřejnění

KANALIZACE DEŠŤOVÁ a ODVODNĚNÍ
Kanalizace dežťová 
Kanalizace dešťová - v kolektoru_ 
Přípojka - kanalizace dešťová

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
Kanalizace slašková 
Přípojka - kanalizace siažkovž 
Výtlačné kalové potrubí 
Kanalizace splašková v kolektoru

KANALIZACE JEDNOTNÁ
Kanalizace jednotná

Přípojka ■ kanalizace jednotná

Výtlačné kalové potrubí

Kanalizace jednotná v kolektoru

VODOVOD

Vedení pitné vody____________

Vodění pitné vody v kolektoru 
Přípojka - vedeni pitně vody —

ELEKTRO NN
Ka bef _NN_____________
Kabel NN - v kanále _ 
Kabel NN - v kolektoru
Připojka NN - kabel__________
Přípojka NN - vedeni 
Převésy pro trolejové vedení
Zemnici kabel
Vedeni NN

SDĚLOVACÍ KABELY
Kabelové vedeni metalické______________
Přípojka - kabelové vedeni metalické 
Kabelové vedeni metalické v kanále-kabelovodu
Kabelové vedeni metalické v kolektoru __________
Kabelo ve vedeni - optotrasa____________
Kabelové vedení ■ optotrasa v kanále (kabelovoduj 
Kabelové vedení - optotrasa v kolektoru______



Příloha 3 - Struktura dat BVK zpřístupněných ostatním správcům IS

KANALIZACE DEŠŤOVÁ a ODVODNĚNÍ
Kanalizační Šachta, čtvercový poklop
Oddělovač dešté
Odlehčiv<tcl__a akumulační komory 
Odlehčovctcl a akumulační objekty
Kanalizační šachta, kulatý poklop
Vpusť
Spadiété
Výust
Kanalizace dešťová_________ ________________ . _
Kanalizaci dešťová ■ neověřený průběh_________
Kanalizace dešťová - v kolektoru____________ ____
Přípojka - kanalizace dešťová
Přípojka - kanalizace dešťová - neověřený prúbéh 
Popisy - výšky šachet, profily potrubí

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
Qdlehčovaci a akumulační Komory 
Qdlehčovaci a akumulační objekty
Kanalizační šachta, kulatý poklop 
Kanalizační šachta~ čtvercový poklop
Spadiété
Kanalizace slaškovž____________________________
Kanalizace splašková - neovéfený prúbéh
Přípojka - kanalizace slašková_____________
Přípojka - kanalizace splašková - neověřený prúbéh
Výtlačné Jeslové potrubí
Výtlačné kalové potrubí - neověřený prúbéh 
Kanalizace splaskova v kolektoru ______
Popisy * výšky šachet, profily potrubí

KANALIZACE JEDNOTNÁ
Oddělovač dešté
Qdlehčovaci a akumulační komory
Qdlehčovaci a akumulační objekty
Kanalizační šachta, kulatý poklop 
Kanalizační šachta, čtvercový poklop^
Vpusť
Spadlšté
Kanalizace jednotná____________
Kanalizace jednotná - neověřený prúbéh
Přípojka - kanalizace jednotná
Přípojka • kanalizace jednotná - neovéfený prúbčj^
Výtlačné kalové potrubí_________________ ________
Výtlačné kalové potrubí - noovčřený průběh______
Kanalizace~jednotná v kolektoru
Popisy - výšky šachet, profily potrubí '

VODOVOD
Vzdušník
Kainík

Vodovodní šachta
Šachta vodomémá
Vodovodní výpust
Soupé vodovodní
Hydrant podzemní
Hydrant nadzemní
Označnlk
Redukční ventil
Vedeni pitné vody
Vedení pilné vody v Kolektoru________________

Vedení pitné vody - neověřený prúbéh__________
Přípojka - vedeni pttné vody ___________
Přípojka - vedeni pitné vody - neověřený prúbéh
Popisy • profily potrubí

ELEKTRO NN
Priska elektrická
Šachta kabelovodní
Trafostanice

Transformátor
Sloup betonový, kovový, dřevěný
Sloup přihradový
Konzola nástěnná
Označník
Semafor
Semafor na objektu
Kabel NN
Kabel NN - neověřený prúbéh
Kabel NN * v kanále
Kabel NN - v kanále-neo]
Kabel NŇ - v kolektoru
Přípojka NN - kabel_____________

Přípojka NN ■ kabel ■ neověřený průtah
Přípojka NN - vedeni
Převésy pro trolejové vedení
temnící kabel



/fifnntci kabel - neověřen/ prubĚh
Voděni NN

SDĚLOVACÍ KABELY
Sloup betonový, kovový, dřevěný^ 
Priska sdělovací 
Šachta kabolovodn f 
Telefonní budka, půdorys 
Telefonní budka
Tolafon na objektu_______

Telefonní rozvaděč 
Hlásič PolřcÍě"ČR 
Hlásič Policie ČR na objektu 
Hodiny volné stojící__________

Hodiny na objektu
Rozhlas

Rozhlas tia objektu
Požární hlásič ______

Požární hlásič na objektu 
Označník

Kabelové vedení metalická
Kabelové vedeni metali cké-neovéřený průběh
Přípojka - kabelová vedení metalické__________ _____________ “

Přípojka - kabelové vedení metalické-neovéřený průběh
Kabelové vedení metalické v kanále-kabeiovodu
Kabelové vedeni metalické v kolektoru
Kabelové vedeni - optotrasa
Kabelové vedeni - optotrasa-neovérený průběh
Kabelové vedení - optotrasa v kanále (kabetovodu)
Kabelová vedeni - optotrasa v kolektoru



Příloha 4 - Obsah dat předávaných správcům IS

Účelová mapa poloh opis né situace

]ITŘÍDA PRVKU

BUDOVY
Budovy zděná, betonově 
Budovy kovově________
Budovy dřevěné __
Budovy nerozližené
Vstup do objekte 
Budova 7děná 
Budova kovová
Budova dřevěná________
Nádvoří, dvůr
Budova - podchodna casl

PLOTY. OPĚRNÉ ZDI
Podezdívka plotu
Plot dratený
Ploi dřevěný
Plot kovový 
/jed ohrado 
Zeď protihluková
Plot živý
Plot nerozlišoný 
Svodidla ____
Zábradlí
Vstup na pozemek
Opěrné zdi
Opěrné zdi • rtevzorovane

OHRANIČENĚ PLOCH. MOSTY. PROPUSTKY. RAMPY. SCHODIŠTĚ

Rozhraní vozovky
Rozhraní chodníku, cesty
Ostatní rozhráni
Schody
Mast
Propustek

VODSTVO
Hladina vodního loku, nádrže
osa vodního loku ________
osa zaklonulého vodního toku
brnh vodnitio toku - nezpevněný
břeh vodního toku - zpevněný
vodní stupeň, jez _______
Vodní nádrž _____________ _
Močál
Směr vodního toku____________
Přibližný obvod retenční nádrže 
Retenční nádrž______
Hráz retenční nádrže

DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ
Jednotlivé kolejnice
Osa koleji
Začátek a kanec úseku tralé
Výhybka
Styk vyhybek
Křižovatková výhybka
ftod odbočeni výhybky 
Konec výhybky_______
Zař
Mechanicko návěstidlo 
Světelné návěstidlo
Výstražný kříž.
Staničník
Visutá lanová dráha
Dopravník ____
Pozemní lanová dráha
Zastávka
Zastávka na objnktu
Místní tabule
l /úpravní značka
[ ] oprávni značka na objektu__________
S.óupky zádrže lébo systému pevné _ 
Sloupky zádrž>iěho systému zasouvací

VÝŠKOPIS. TERÉNNÍ TVARY. VRSTEVNICE
Hrana terénního tvaru
Pata terénního tvaru



TRIDA PRVKU

Výškové šrafy 
Vrstevnice 5m
Vrstevnic*? 1 m______
Vrstevnice 0.5m 
Vrstevn ice pomocná
Značka terénu __
Význačný terénní bod 
Popis vrstevnice !im
Popis vrstevnice im
VySKy polohopisu
Popis výsky hrany a roviny

ZELEŇ A ROZHRANÍ KULTUR
Hranice souvislého porostu 
[Rozhraní kultur___________
Strom rterozlišený
Strom listnatý _ 
Strom jehličnatý
Strom ovocný

BODOVÉ ZNAČKY
Mezníčck bez rozlišení __
Předmět malého rozsahu
Stožár vysilače_______ ______
Fontána, prameník, vodotrysk
Závory______ ___________
Maiéčok na ostrůvku _____
Jáma
Ústi stoly_______  _ _
Průzkumná sachtice
Vrt
Vrtaná sonda 
Kopaná sonda
Studna
Sběrná studna
Zřidlo, pramen_____
Stavidlo ______
Vodolec__________ ___
Limnigraf_____________
Sloup plavební_______
Pobřežní signální svótte 
Socha bez rozlišeni
Socha - památník

POPISNÉ ZNAČKY
Kalislé
Spádnyka_
Kóta na stav objektu 
Terénní stupeň _
Přístaviště_________
Orná půda __
Chmelnice________
Vinice
Zahrada 
Sad ovocný
I ouka
Pastvina______
Les nero2lišoný 
Les jehličnatý 
Les listnatý
Křoviny____1
Park_________
Neplodná půda 
Rákosí
Hřbitov_______ _____
Kullurni památka_____
Výška vodorovné roviny
Výška vodorovné hrany
Jeskyně, otvor ___
Skály ________" "
Zvonice ________
Socha - památník_____
Mostní váha__________
Vysoký komín_________
Větrný motor________
Propagační ob|ekt 
Mosl, lávka ____
Stojan PUM 
Slreěni piáší
Výtah v chodníku
Kostel, kaple ___
Synagoga______
Povrchová těžba 
HI i ni stě, pískoviště 
Rašeliniště_______
Povrchový lom, dul

POPISY

]Popis povrchů
Popis objokiů



TRIDA PRVKŮ

|PWn^®’S^ nádrž*Popis

LOKALIZAČNÍ POPiSY
Evidenční čísla

Ofinnlřviní čísla

Čísla popisná

Název ulice
Název mistru časti obce, městské částí

SPECIÁLNÍ PRVKY
podzemní kontejner - obvod__________

podzemní kontejner - ntvor na odpad 
podzemní Kontejner popis ~

lavička pevná - půdorys______________

lavička pevná - značka_______________

nepřenosná lavička - popis

zardiniera obvod

žardíniora - značka

žardiniera popis

cyklostezky obvod_ 
cykostezky značka
cykostezky popis

OSTATNÍ A DOPLŇKOVÉ PRVKY
Náplň nedefir>ována 
Náplň nedefinována

Obrysy podzemních objektů
másla Rma vDatabáze obsahuje grafické znázornění obrysů objektů lustonckétio p 

souřadnicovém systému S-JTSK. Informace o historickém podzemí so získávají z výsledků 
syslomatickáho pnlizkumu

Obrysy kolektorů
Databáze obsahuje grafické znázorněni obrysů primárních a sekundárních koleklorů v souřadnicovém 
systému S-JTSK

Identifikační body objektů - IBO
Databázn zajišťuje jednoznačnou identifikaci a lokalizaci objektů v Brně Pro uživatele jsou vytvořeny 
tabulky xts, které obsahují veškerá údaje nezbytné pro lokalizaci objektů. Některé informace z databáze 
IDO jsou reprezonlovány grafickou formou v digitálních souborech, která obsahují napr. obvody 
stavebních objektů, názvy ulic, čísla popisná, onenlačni a evidenční.

Výškopis
rých kót vybraných měřených bodů, technických srafVýsky v UM PS jsou vyjádřeny pn 

a vrstevnic

výš

Databáze bodů XYZ
Databáze souřadnic podrobných bodů UMPS brno *yz obsahuje jednoznačnou idnnlifikaci všech bodů 
polohopisu ŮMPS, charakterizuje jejich vznik, zdroj a přesnost



r

p

i.


